Решение

ученого совета педиатрического факультета ВГМУ им. Н.Н. Бурденко

от 21.02.23 года

Заслушав и обсудив доклад заведующей кафедрой акушерства и гинекологии №2,

д.м.н. Е.В. Еньковой «Отчет о работе кафедры акушерства и гинекологии №2 за 3

года», ученый совет педиатрического факультета постановил:

1. Считать работу кафедры акушерства и гинекологии №2 за 3 года удовлетворительной.

2. Повысить академическую мобильность ППС кафедры акушерства и гинекологии №2 с

участием в международных конференциях, чтением лекций в медвузах Ближнего

Зарубежья.

Ответственный: зав. кафедрой Енькова Е.В.

Срок исполнения: 2023-2025г.г.

3. Повысить НИД кафедры за счет выполнения и завершения диссертационных работ,

публикационной активности ППС.

Ответственный: зав. кафедрой Енькова Е.В.

Сроки исполнения: 2023-2025г.г.

4. Проводить выездное обучение врачей по специальности «акушерство и гинекология» в

отдаленных регионах РФ (Чечня, Дагестан и др.).

Ответственный: зав. кафедрой Енькова Е.В.

Сроки исполнения: 2023-2025 г.г.

5. Контроль за исполнением возложить на декана педиатрического факультета Мошурову Л.В.

Заслушав и обсудив доклад заведующей кафедрой симуляционного обучения, д.м.н.

А.В. Подопригора «О результатах аккредитации выпускников педиатрического

факультета», ученый совет педиатрического факультета постановил:

1. Продолжить подготовку выпускников к сдаче 2 этапа первичной аккредитации

специалистов, отработки практических навыков на базе кафедры симуляционного

обучения.

Ответственные: зав. каф. симуляционного обучения Подопригора А.В.

Срок исполнения: 2- полугодие 2022-2023 учебного года

2. Для контроля подготовки выпускников к 1-му и 3-му этапам первичной аккредитации

специалистов продолжить репетиционные тестирования с использованием электронного

библиотечного зала.

Ответственные: заместители декана педиатрического факультета

Срок исполнения: в течение учебного года

3. Контроль за выполнением решения возложить на начальника ФМАСЦ

Подопригора А.В., декана педиатрического факультета Мошурову Л.В.

Председатель ученого совета

педиатрического факультета ВГМУ

им. Н.Н. Бурденко,

декан, доцент                                                                                                  Л.В. Мошурова

Секретарь,

доцент                                                                                                              М.С. Нечаева